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 النهرین است که میان دو کشور ایران ودائمی آب شیرین در بین تالاب هورالعظیم یا هورالهویزه، بخشی از تالاب: چکیده

 2005تا  2000های روند کاهشی داشته و بین سال 2000تا  1973هورالعظیم از سال  تالاباست. مساحت  قرارگرفتهعراق 

تاکنون با کاهش  2011با افزایش سطح مواجه شده و نهایتاً در سال  2010رسد و مجدداً در سال به یک ثبات نسبی می

سایی شد. در خانواده شنا 3 علق بهگونه ماهی مت 15 تالابانجام شد در  1393مواجه شده است. در این بررسی که در سال 

های ماهی بیشترین فراوانی به گونه شدهانجام هویزه در بخش کشور عراق  تالابدر  2008و  2006های تحقیقاتی که در سال

درصد از کل صید را تشکیل  3/89های ذکر شده بیاح، کاراس، حمری و شلج تعلق داشته است و در مطالعه کنونی نیز گونه

در  شدهانجام جه به مطالعات . با توشده استگونه ماهی را شناسایی  18الهویزه  تالابدر  شدهانجام های در بررسی. نداداده

هورالعظیم چه در کشور ایران و چه در  تالابصنعتی، کشاورزی و شهری  هایپسابهای ناشی از ورود های اخیر، آلودگیسال

تر کرده و بدین اهیان سختمشرایط زیست را برای  درنتیجهافزایش یافته و  تالاببه  های منتهیکشور عراق از طریق رودخانه

 العظیم دارایهور تالاب ازآنجاکهترتیب غالبیت ماهیان مقاوم همچون بیاح، شلج، کاراس و حمری را به همراه داشته است. 

رشی را دارد. با نگ تأثیرای ماهیان بیشترین که عامل عمق، در پراکنش گونه استبینی قابل پیش کاملاًشرایط گرمسیری است، 

. بررسی گردید تالابغییرات در سطح از سازمان فضایی ایران روند ت اخذشدهو  منتشرشدهآوری شده، گزارشات بر تصاویر جمع

کاهش حجم آب ورودی  ازنظرظیم هورالع تالاببوده است تحت شرایط فعلی  هاآنی زیستگاه اصلی تالابهایی که مناطق گونه

 طوربهدهند ولی های مقاوم ادامه میگونه عنوانبههای احتمالی به حیات بیولوژیک خود بی، افزایش شوری و آلودگیدو 

ر عمرانی متعدد نظی هایطرحکاهش داشته است. توسعه  تالابهای اخیر در این های بومی منطقه در سالمشخص تنوع گونه

 طوربههای حرارتی، خطوط انتقال نیرو، صنایع نفت و پتروشیمی، صنایع فولاد و خطوط انتقال نفت سازی، نیروگاهجاده

دهد جمعیت و تنوع گذاشته است. شواهد رو به رشدی وجود دارد که نشان می تأثیرگسترده بر کیفیت و وسعت آب آن 

 تالابای مربوط به اویر ماهوارهبررسی و مقایسه تص. رو به کاهش است هاتالاب ازجملهاستان   شیرین هایآبهای منابع گونه

ناشی از اجرای  تالابدهد که بیشترین ضربه به پیکر این میلادی نشان می 2000و  1990، 1970های هورالعظیم در سال

در  تالاباز  بردارانبهرهو جلب حمایت مردم محلی و  نظرتبادل های سدسازی در دو کشور ترکیه و عراق بوده است.برنامه

اق در جه به مشترک بودن دو کشور ایران و عرخواهد بود. همچنین با تو توجهقابلهای مدیریتی بسیار ارتقاء بازدهی استراتژی

تر تجزیه و تحلیل نمود و یتر و واقعتوان با انجام مطالعات مشترک تحقیقاتی، نتایج را بهتر، علمی، میتالاببرداری از بهره

 تر اعمال کرد.مدیریت حفاظت اکوسیستم آن را قوی
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